2026 年 2 月 13 日

各 位

会社名  住友林業株式会社

（コード番号 1911 東証プライム）

                 代表者名 代表取締役 社長  光吉 敏郎

                 問合せ先 コーポレート・コミュニケーション部長 水野 隆

                      （TEL 03-3214-2270）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、2026 年 2 月 13 日開催の取締役会において、2025 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配当につい

て、下記のとおり行なうことを決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、2026年3 月

27 日開催予定の第 86 期定時株主総会に附議する予定であります。

記

１．配当の内容

 1 株当たり配当金

 決定額 直近の配当予想

（2025 年 8 月 7 日公表）

前期実績

（2024 年 12 月期）

基準日 2025 年 12 月 31 日 同左 2024 年 12 月 31 日

1 株当たり配当金 28 円 00 銭 25 円 00 銭 80 円 00 銭

配当金総額 17,295 百万円 - 16,462 百万円

効力発生日 2026 年 3 月 30 日 - 2025 年 3 月 31 日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金
※ 当社は、2025 年６月 30 日を基準日、2025 年７月１日を効力発生日として、普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。2024

年 12 月期の「1 株当たり配当金」は、当該株式分割前の金額を記載しております。

２．理由

当社は、中期経営計画「Mission TREEING 2030 Phase２」における株主還元の方針として、配当性向を親会社

株主に帰属する当期純利益の30％以上とし、利益水準に応じた還元を行うとともに、安定的な配当を実施する

観点から、１株当たり年間配当金の下限を 50 円としております。

上記基本方針を踏まえ、当期業績等を総合的に勘案した結果、直近の配当予想の 1 株当たり 25 円 00 銭に対

し３円 00 銭増配し、28 円 00 銭とさせていただくことといたしました。

（ご参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期末 合計

当期（2025 年 12 月期）

（株式分割前換算）

75 円 00 銭

（-）

28 円 00 銭

（84 円 00 銭）

－

（159 円 00 銭）

前期（2024年12月期） 65 円 00 銭 80 円 00 銭 145 円 00 銭

※ 当社は、2025 年６月 30 日を基準日、2025 年７月１日を効力発生日として、普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。上記

の「１株当たり配当金」は株式分割考慮前及び株式分割考慮後の金額を併記しております。

以上